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1- Nedir bu Feminist Pedagoji?

Basit bir tanım yapmak zor olmakla birlikte Carolyn M.
Shrewbury şu şekilde tanımlıyor: “Feminist pedagoji,
öğretme ve öğrenme süreçleriyle ilgili derslik
uygulamalarımıza ilişkin seçimlerimize rehberlik eden
bir kuramdır; istenilen ders hedeflerine ya da ürünlerine
erişmek için kullandığımız özel öğretim stratejilerini ve
tekniklerini değerlendirme ölçütleri sağlar.

2- Neden Feminist Pedagojiye ihtiyaç var?

Pelin Yalçınoğlu, yazısında “Katılımcıların güçlenerek
çıkacakları öğrenme ve bilgi üretim/paylaşım
ortamlarında. geleneksel eşitsiz ilişkilerin değiştirilmesi
amaçlanır.” diyor.



3- Eleştirel Pedagoji ve Feminist Pedagojinin
farkları/benzerlikleri nelerdir?

Feminist pedagoji, eleştirel pedagojinin bir alanı ya da dalı
olarak ortaya çıkmıştır. Fevziye Sayılan yazısında bu farkı
şöyle açıklıyor: “Eleştirel pedagoji bilginin statik ve mutlak
olmadığını, aksine öğreten ve öğrenen arasındaki
etkileşim ve açık uçlu bir müzakere sürecinde
yapılandığını ileri sürer. Feminist pedagoji, toplumsal
cinsiyetin sınıfta nasıl kritik bir rol oynadığını, sadece
öğretilenleri değil, nasıl öğretildiğini de etkilediğini
vurgulayarak, eleştirel pedagojinin uzamını genişletmiştir.“



4- Türkiye'den uygulama örnekleri var mı?

İlknur Meşe’nin “Taşra Üniversitelerinde Feminist Pedagoji”
örneği ve Nehir Gündoğdu editörlüğünde Feminist
Pedagoji dergisinde yayınlanmış olan birkaç Türkçe örnek
bulabiliriz.

5- Derslerde nasıl uygulayabiliriz?

Geraldine McCusker’in belirttiği gibi ‘feminizm gibi feminist
pedagoji de yekpare ve üniter bir kavram değildir’- daha

ziyade ‘hareketli, izlenebilir ve dinamik bir pratiktir.’
Bilgi ve birlikte yaratım, topluluk, güçlendirme, ses/deneyim ve

geri bildirim temel ilkeler arasındadır. Derslerinizi bu şekilde
şekillendirerek uygulamalar yapabilirsiniz.



6- Her branşa her kademeye uygulanabilir mi?

Evet, her kademe ve her branşa uygulanabilir.

7-Yararı nedir?

Pelin Yalçınoğlu’nun da belirttiği gibi ‘Feminist
pedagojinin temel hedeflerinden birisi ötekisinin
varlığını, farklılığını, iyilik halini ve öğrenmesini
önemseyen bir insan topluluğu oluşturmaktır.

8-Karşılaşabileceğimiz zorluklar neler?

İlknur Meşe’nin derlediği kitaptaki deneyimlere dayanarak,
deneyim paylaşımına dayalı öğrenme olduğu ve okullarda bir
müfredat takip etmemiz gerektiği için zaman bir sıkıntı olabilir.
Öğrencileri geleneksel modellerden uzaklaştırıp, daha eşitlikçi bir
ortama alıştırmak da zaman alabilir.



9- Feminist Pedagoji pratikte, günlük hayatta ne işe
yarıyor?

Bireylere eleştirel düşünme becerilerini ve birbirlerine
otorite olmaksızın saygı duyma becerisi kazandırıyor. 

10-Nasıl daha fazla derinleşebiliriz? 

İşte birkaç öneri ve kaynaklar:

Feminist Failliğe Çağrı: Dersliklerde Feminist Pedagoji
Deneyimleri, İlknur Meşe
 “Kurtlarla Koşan Kadınlar’ı Feminist Pedagojide Bir
Araç Olarak Kullanmak
”http://www.feministtahayyul.com/?page_id=1702 

http://www.feministtahayyul.com/?page_id=1702


Aramızda Toplumsal Cinsiyet Araştırmaları Derneği-
Nedir Bu?  https://aramizda.org.tr/nedir-bu-podcast-9/ 
Feminist Pedagoji: Müzeler, Hafıza Mekanları ve
Hatırlama Pratikleri İstanbul Kadın Müzeleri Yayınları
Feminist Pedagogies in Training for Gender Equality UN
https://trainingcentre.unwomen.org/RESOURCES_LIBRAR
Y/
What is Feminist Pedagogy? Carolyn M. Shrewsbury
https://www.utsc.utoronto.ca/~pchsiung/summer/SCMEDI
A/Shrewsbury.pdf
Bostow, R., Brewer, S., Chick, N., Galina, B., McGrath, A.,
Mendoza, K., …Valle-Ruiz, L. (March, 2015). A guide to
feminist pedagogy. Vanderbilt Center for Teaching.
https://my.vanderbilt.edu/femped/
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Interactive Resource: Feminist Pedagogy Columbia
University
https://blogs.cuit.columbia.edu/englishpedagogycolloquium
/2021/05/24/interactive-resource-feminist-pedagogy/  
Teaching at PITT: Introduction to feminist pedagogy -
University of Pittsburgh
https://www.utimes.pitt.edu/news/teaching-pitt-8 
Incorporating Feminist Pedagogy into Your Courses -
University of Notre Dame
https://learning.nd.edu/resources/incorporating-feminist-
pedagogy-into-your-courses/
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